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Schulschach-Meisterschaft 2017/18 
der Bildungsregion Pinzgau 

 
 

 

 

 

Datum: 21. März 2018 

Turnierort: BG/BRG Zell am See 

Hauptschiedsrichter: Mag. Ortrun Göschl 

Turnierleiter: Mag. Ortrun Göschl  

Veranstalter: Landesschulrat für Salzburg in Zusammenarbeit mit dem Schach-

Landesverband Salzburg 

Organisation: Ortrun Göschl 

Fotos: Harald Sammer und Alois Grundner sen. 

Verfasser dieser Dokumentation: Alois Grundner sen. 

Das Turnier im Internet: http://chess-results.com/tnr341220.aspx?lan=0 
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Endstand  

 
Rg. SNr Name Elo Schule Gruppe Pkte BH1 BH2 SB 

1 2 Alkhaled Hadi 1111 NMS Bruck s1 5½ 22½ 15½ 20,25 

2 1 Maier Marco 1500 NMS Uttendorf s1 5 24½ 16½ 19,00 

3 4 Alkhaled Rami 1024 NMS Bruck s1 5 21½ 14½ 16,50 

4 6 Lochner Josef 948 VS Mittersill vs 5 21 14½ 16,50 

5 3 Hörfarter Alexander 1100 BG/BRG Zell am See s1 5 20 14 15,00 

6 54 Winding Thomas 0 NMS Uttendorf s1 5 19 12½ 14,50 

7 13 Alkhaled Taim 0 VS Bruck vs 4½ 27 18½ 19,25 

8 21 Enzinger Samuel 0 NMS Bramberg s1 4 24 16 14,00 

9 53 Thämlitz Julian 0 NMS Uttendorf s1 4 22 15 12,00 

10 11 Oberaigner Philip 800 NMS Uttendorf s1 4 22 14 13,00 

11 7 Robitza Simon 948 NMS Uttendorf s1 4 22 14 12,50 

12 9 Nelson Jakob 882 BG/BRG Zell am See s1 4 21½ 14½ 11,00 

13 47 Segl Andreas 0 VS Schüttdorf vs 4 21 14½ 13,00 

14 12 Schosser Matthias 800 NMS Uttendorf s1 4 19½ 12½ 10,50 

15 22 Fankhauser Simon 0 BG/BRG Zell am See s1 4 19 13 10,00 

16 44 Schilcher Carlos 0 VS Maishofen vs 4 18½ 12½ 12,50 

17 5 Hörfarter Johannes 967 VS Uttendorf vs 4 16½ 11 9,50 

18 51 Tamim Bashar 0 NMS Bruck s1 3½ 19 13 8,25 

19 23 Gantschnigg Florian 0 BG/BRG Zell am See s1 3½ 17½ 11 7,25 

20 14 Bacher Sebastian 0 NMS Bruck s1 3½ 17 11½ 5,75 

21 25 Grozdanov Nikolay 0 BG/BRG Zell am See s1 3½ 16 10½ 8,25 

22 40 Rathgöb Dominik 0 BG/BRG Zell am See s1 3 21½ 14½ 8,00 

23 28 Hofer Paul 0 BG/BRG Zell am See s1 3 20½ 15 7,50 

24 48 Sonnleitner Raphael 0 NMS Kaprun s1 3 19½ 13½ 7,50 

25 29 Höllbacher Jennifer 0 BG/BRG Zell am See s1 3 19½ 13 6,00 

26 38 Perez Diaz Nicolas 0 BG/BRG Zell am See s1 3 19 13 7,00 

27 8 Hechenberger Chelsea 898 NMS Uttendorf s1 3 18 12 8,00 

28 16 Bastürk Yusuf 0 BG/BRG Zell am See s1 3 17½ 11½ 6,50 

29 27 Hanke Noah 0 BG/BRG Zell am See s1 3 17 11 6,00 

30 52 Teubner Elias 0 BG/BRG Zell am See s1 3 16½ 11 6,00 

31 43 Schernthaner Vincenz 0 NMS Kaprun s1 3 15½ 10½ 7,00 

32 24 Graf Paul 0 BG/BRG Zell am See s1 3 15 10½ 4,50 

33 20 Elek Daniella 0 BG/BRG Zell am See s1 3 14½ 9½ 5,50 

34 10 Frauenschuh Christoph 800 NMS Uttendorf s1 2½ 19 13 5,25 

35 42 Schandlbauer David 0 BG/BRG Zell am See s1 2½ 17 11½ 4,75 

36 34 Lucin Timofey 0 BG/BRG Zell am See s1 2½ 16½ 11½ 4,25 

37 35 Misic Marija 0 BG/BRG Zell am See s1 2½ 13 9 3,25 

38 17 Borisowa Dayana 0 BG/BRG Zell am See s1 2 21½ 15 5,00 

39 33 Lemberger Olivia 0 BG/BRG Zell am See s1 2 20 13 4,00 

40 32 Kössler Anna 0 BG/BRG Zell am See s1 2 17½ 12 3,50 

41 18 Brugger Simon 0 VS Uttendorf vs 2 17 10½ 3,50 

42 39 
Portenkirchner 
Christopher 

0 BG/BRG Zell am See s1 2 16 11 3,00 

43 31 Kemetinger Selina 0 BG/BRG Zell am See s1 2 15 9 2,00 

44 19 Budweiser Jonatan 0 BG/BRG Zell am See s1 2 14½ 8½ 2,00 

45 50 Stöckl Thomas 0 VS Uttendorf vs 2 14 10 2,50 

46 26 Hallersbach Felix 0 BG/BRG Zell am See s1 2 12½ 7½ 2,50 

47 36 Nindl Jakob 0 BG/BRG Zell am See s1 1½ 19½ 14 3,25 

48 15 Bastürk Busra 0 BG/BRG Zell am See s1 1½ 12 8½ 2,25 
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49 45 Schopf Valentin 0 BG/BRG Zell am See s1 1½ 11½ 7½ 1,50 

50 37 Nisbet William 0 NMS Kaprun s1 1 16 10½ 3,00 

51 49 Steger Vanessa 0 VS Mittersill vs 1 15½ 9½ 2,00 

52 30 Jarosch Nicole 0 NMS Uttendorf s1 1 14 8½ 1,00 

53 46 Seeber Benjamin 0 BG/BRG Zell am See s1 1 11½ 8 0,50 

54 41 Salzer Stefan 0 VS Uttendorf vs ½ 13½ 9 0,50 

 

 

Fotos von der Spitzengruppe: 

Von links: Marco Maier (2.), Hadi Alkhaled (1.), Rami Alkhaled (3.) 

 

Von links: Josef Lochner (4.), Alexander Hörfarter (5.), Thomas Winding (6.) 

 



Pinzgauer Schulschach-MS Turnierbericht Seite 5 von 11 

Gruppe Sekundarstufe 1 (S1) 
 

Rg. Name   Elo Gr Pkte BH 

1 Alkhaled Hadi   1111 s1 5½ 22½ 

2 Maier Marco   1500 s1 5 24½ 

3 Alkhaled Rami   1024 s1 5 21½ 

4 Hörfarter Alexander   1100 s1 5 20 

5 Winding Thomas   0 s1 5 19 

6 Enzinger Samuel   0 s1 4 24 

7 Thämlitz Julian   0 s1 4 22 

8 Oberaigner Philip   800 s1 4 22 

9 Robitza Simon   948 s1 4 22 

10 Nelson Jakob   882 s1 4 21½ 

11 Schosser Matthias   800 s1 4 19½ 

12 Fankhauser Simon   0 s1 4 19 

13 Tamim Bashar   0 s1 3½ 19 

14 Gantschnigg Florian   0 s1 3½ 17½ 

15 Bacher Sebastian   0 s1 3½ 17 

16 Grozdanov Nikolay   0 s1 3½ 16 

17 Rathgöb Dominik   0 s1 3 21½ 

18 Hofer Paul   0 s1 3 20½ 

19 Sonnleitner Raphael   0 s1 3 19½ 

20 Höllbacher Jennifer W 0 s1 3 19½ 

21 Perez Diaz Nicolas   0 s1 3 19 

22 Hechenberger Chelsea W 898 s1 3 18 

23 Bastürk Yusuf   0 s1 3 17½ 

24 Hanke Noah   0 s1 3 17 

25 Teubner Elias   0 s1 3 16½ 

26 Schernthaner Vincenz   0 s1 3 15½ 

27 Graf Paul   0 s1 3 15 

28 Elek Daniella W 0 s1 3 14½ 

29 Frauenschuh Christoph   800 s1 2½ 19 

30 Schandlbauer David   0 s1 2½ 17 

31 Lucin Timofey   0 s1 2½ 16½ 

32 Misic Marija W 0 s1 2½ 13 

33 Borisowa Dayana W 0 s1 2 21½ 

34 Lemberger Olivia W 0 s1 2 20 

35 Kössler Anna W 0 s1 2 17½ 

36 Portenkirchner Christopher   0 s1 2 16 

37 Kemetinger Selina W 0 s1 2 15 

38 Budweiser Jonatan   0 s1 2 14½ 

39 Hallersbach Felix   0 s1 2 12½ 

40 Nindl Jakob   0 s1 1½ 19½ 
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Die ersten drei 1: Rami Alkhaled (3.), Marco Maier (2.); Hadi Alkhaled (1.), Frau Dir. Jauck; 

 

Gruppe Volksschule 
 

Rg. Name   Elo Gr Pkte BH 

1 Lochner Josef   948 vs 5 21 

2 Alkhaled Taim   0 vs 4½ 27 

3 Segl Andreas   0 vs 4 21 

4 Schilcher Carlos   0 vs 4 18½ 

5 Hörfarter Johannes   967 vs 4 16½ 

6 Brugger Simon   0 vs 2 17 

7 Stöckl Thomas   0 vs 2 14 

8 Steger Vanessa W 0 vs 1 15½ 

9 Salzer Stefan   0 vs ½ 13½ 
 

 

von links: Mag. Göschl, Andreas Segl (3.), Taim Alkhaled (2.), Josef Lochner (1.), Dir. Jauck 
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Gruppe Mädchen 

 
Rg. Name   Elo Gr Pkte BH 

1 Höllbacher Jennifer W 0 s1 3 19½ 

2 Hechenberger Chelsea W 898 s1 3 18 

3 Elek Daniella W 0 s1 3 14½ 

4 Misic Marija W 0 s1 2½ 13 

5 Borisowa Dayana W 0 s1 2 21½ 

6 Lemberger Olivia W 0 s1 2 20 

7 Kössler Anna W 0 s1 2 17½ 

8 Kemetinger Selina W 0 s1 2 15 

9 Bastürk Busra W 0 s1 1½ 12 

10 Steger Vanessa W 0 vs 1 15½ 

11 Jarosch Nicole W 0 s1 1 14 

 

 

 

Von links: Daniella Elek (3.), Chelsea Hechenberger (2.) und Jennifer Höllbacher (1.) 
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Mannschaftswertung Sekundarstufe 1 
 

 
 Pkt. BH1 BH2 SB 

1 NMS UTTENDORF 18  87½  58  58,50 

  Maier Marco 5 24½ 16½ 19,00 

  Winding Thomas 5 19 12½ 14,50 

  Thämlitz Julian 4 22 15 12,00 

  Oberaigner Philip 4 22 14 13,00 

2 NMS BRUCK 17½  80   54½ 50,75 

  Alkhaled Hadi 5½ 22½ 15½ 20,25 

  Alkhaled Rami 5 21½ 14½ 16,50 

  Tamim Bashar 3½ 19 13 8,25 

  Bacher Sebastian 3½ 17 11½ 5,75 

3 BG/BRG ZELL AM SEE 16½  78   52½ 43,25 

  Hörfarter Alexander 5 20 14 15,00 

  Nelson Jakob 4 21½ 14½ 11,00 

  Fankhauser Simon 4 19 13 10,00 

  Gantschnigg Florian 3½ 17½ 11 7,25 
 

Mannschaftswertung Volksschule 
 

  Pkt. BH1 BH2 SB 

1 VS UTTENDORF 8½  61   40½ 16,00 

  Hörfarter Johannes 4 16½ 11 9,50 

  Brugger Simon 2 17 10½ 3,50 

  Stöckl Thomas 2 14 10 2,50 

  Salzer Stefan ½ 13½ 9 0,50 
 

 Es hat keine weitere komplette Mannschaft teilgenommen. 

 

Mannschaftswertung Mädchen 
 

  Pkt. BH1 BH2 SB 

1 BG/BRG Zell am See 10½  68½   46½ 19,75 

  Höllbacher Jennifer 3 19½ 13 6,00 

  Elek Daniella 3 14½ 9½ 5,50 

  Misic Marija 2½ 13 9 3,25 

  Borisowa Dayana 2 21½ 15 5,00 
 

Es hat keine weitere komplette Mannschaft teilgenommen. 
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Die Teams 
 

Die folgenden vier Teams sind für das Landesfinale in Henndorf am 12. April 2018 qualifiziert: 

 

NMS Uttendorf 

 

NMS Bruck 
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Mädchenteam BG/BRG Zell am See 

 

Volksschule Uttendorf 
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Spielstatistik 
 

Rd. Sieg Weiß Remis Sieg Schwarz Kontumaz 

1 16 0 11 0 

2 13 1 13 0 

3 11 0 16 0 

4 10 5 12 0 

5 10 2 15 0 

6 12 0 15 0 

Gesamt: 72 8 82 0 
 
Teilnehmende Schulen: 10 
 
Teilnehmeranzahl: 11 Mädchen / 43 Knaben 
 
 

 
 

DANKE AN MAG. GÖSCHL FÜR DIE TOLLE, GUT ORGANISIERTE VERANSTALTUNG! 


